

Projektname	<i>Hjulsta centrum</i>
Geografisk plats för investering	<i>Hjulsta torg, Spånga-Tensta stadsdelområde</i>
	
Projektets mål och syfte	<p>Genom flera undersökningar och dialoger har det framkommit att kvinnor i större utsträckning än män upplever en avsevärt högre otrygghet i stadsdelen, särskilt på allmänna platser. I Hjulsta upplevs torget utanför tunnelbaneuppgången som en specifik plats där otryggheten är stor. Dålig belysning i mörka områden upplevs som ett stort problem och på platsen förekommer flera dolda ytor i form av täckande buskage och vegetation. Torgytan är i behov av upprustning med nya bänkar och växturnor för att skapa en attraktivare miljö att vistas i. Torgytan behöver även öppnas upp mot parkstråket för att skapa en överblick över torget från långt håll i syfte att öka trygghetskänslan.</p> <p>Otillräcklig belysning kommer att åtgärdas och vegetation som skapar dolda och otrygga ytor kommer avlägsnas. En del av parkstråket intill torgytan kommer att öppnas upp och befintlig vegetation och del av mur kommer att tas bort. Platsen kommer att göras om till en sittyta med parkbänkar för att öka attraktiviteten på torget.</p>

Slutredovisning

<p>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</p>	<p>Insatser på mark som stadsdelsförvaltningen har rådighet över har genomförts under 2018. Den täckande vegetationen av idegranar vid tunnelbanans uppgång har beskurits i syfte att skapa en genomsiktlighet. Två nya bänkar med armstöd har ersatt äldre bänkar för att öka tillgänglighetsanpassningen.</p> <p>Åtgärder enligt det belysningsprogram som togs fram av ÅF Lighting på uppdrag av stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret har påbörjats. Projekteringen är slutförd och beställning av belysningsarmatur genomfördes under vintern 2018.</p> <p>En ombyggnation av de centrala delarna av torgytan med nya sittplatser, kompletterande markutrustning och justering av befintliga stenpollare påbörjades av trafikkontoret under vintern 2018/2019. Den upprustningen initierades och genomfördes av trafikkontoret i samverkan med detta projekt. En fasadbelysning på en intilliggande fastighet vid torget har även påbörjats av stadsdelsförvaltningen under hösten 2018 tillsammans med Hjulstaskolan som en del i att rusta upp hela torgytan i Hjulsta. Fasadbelysningen kommer komplettera den belysning som tagits fram i detta projekt. Projekt Hjulsta centrum är således en del av en större upprustning av Hjulsta torg.</p>
<p>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</p>	<p>I ansökan angavs det att befintlig stenmur vid torgets västra sida skulle tas bort. Detta åtgärdsförslag har reviderats i och med att genomförd vegetationsbeskärning resulterade i tillräckligt uppnådd genomsiktighet. Det bedöms därför som skäligt att behålla stenvuren och ändå uppnå målet om överblickbarhet över torget. Stenvuren kommer istället fungera som växtbädd för säsongsbloomster.</p> <p>Lång leveranstid på projekterad armatur har medfört att belysningen ej har levererats i tid och därmed inte monterats. Projektet inväntar leverans under första kvartalet 2019 för att därefter kunna fortsätta upprustningen av Hjulsta torg i enlighet med framtaget belysningsprogram.</p>
<p>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</p>	<p>Kostnaderna för projektet har under 2018 uppgått till 185 000 kronor. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning kommer ansöka om ombudgetering a 715 000 kronor till 2019 gällande kostnader för montering och inköp av belysningsarmatur.</p>

--	--

Bilder före	<i>Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.</i>
--------------------	---

Bilder efter	<i>Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.</i>
---------------------	---

